

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO****SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS PÚBLICAS
SÚMULA DO EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – SECOL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO - RS torna público o preço registrado no **PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025 - SRP** para aquisição de gêneros alimentícios Perecíveis e Não-Perecíveis para alimentação escolar, por meio de Sistema de Registro de Preços – SRP, conforme tabela infra disposta, na seguinte ordem: NÚMERO DO LOTE, ESPECIFICAÇÃO e PREÇO da unidade, respectivamente. Informamos que a ata na íntegra está disponível no sítio: <https://www.pregaoonlinebanrisul.com.br>.

RAFAEL DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Compras e Licitações

São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil

CREDOR: BURLANI COM DE CARNES LTDA CNPJ/CPF: 00.418.282/0001-41 Lote/Descrição	Preço Unitário
13 - Iscas de Fígado bovino. Em forma de iscas, limpas, sem pele. Tamanho médio das iscas 4 x1cm, congeladas. Deverá ser entregue em embalagem de plástico, transparente e resistente. Será obrigatório constar na embalagem: o nome do produto, acompanhado do termo congelado, instruções e temperatura ideais	R\$ 12,96
14 - Leite integral sem Lactose em pó instantâneo. Alimento destinado a indivíduos com intolerância a lactose. Os ingredientes utilizados devem estar descritos na embalagem. Na composição não pode constar lactose. Embalagens de até 1 kg, podendo ser pacotes ou latas. Data de fabricação e validade impressas	R\$ 60,57
CREDOR: FAC DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF: 28.496.927/0001-83 Lote/Descrição	Preço Unitário
1 - Açúcar demerara. Embalagem plástica de até 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, atóxico e resistentes. Deve conter impressas na embalagem, rotulada conforme legislação vigente, as informações: ingredientes, informação nutricional, instruções de temperatura ideais para o armazenar	R\$ 5,88
6 - Chocolate em pó solúvel 50% cacau de boa qualidade. Embalagem resistente de até 1kg, com até 50% de açúcar adicionado. Não deve conter glúten, traços de leite e corantes artificiais. Informação nutricional, gramagem, data de fabricação e validade devem estar impressos no rótulo. O prazo de validade	R\$ 24,75
9 - Farinha de arroz. Proveniente da moagem pura e simples de grãos de arroz. Na composição não pode constar glúten, e o produto também não pode conter traços de glúten e essa informação deve constar na embalagem. Embalagem de até 1kg, com informações nutricionais, data de fabricação e validade impresso	R\$ 6,50
15 - Massa alimentícia tipo parafuso - sem glúten. Pacotes de até 500g Alimento destinado a indivíduos com intolerância ao glúten. Na composição não pode conter glúten e nem seus traços. Acondicionado em embalagem plástica, bem vedada, transparente, atóxica, resistente e íntegra. Produto íntegro, sem qu	R\$ 5,63
CREDOR: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 03.612.312/0003-06 Lote/Descrição	Preço Unitário
7 - Espessante alimentar. Embalagem de até 500 g. Ingrediente: amido de milho modificado instantâneo para espessar preparações. Confere aos alimentos a consistência desejada: de xarope, semi-líquida ou semi-sólida. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Rótulo contendo informações nutricionais, prazo de validade e data de	R\$ 78,6
11 - Fórmula infantil de aminoácidos para crianças com alergia a proteína do leite de vaca. FÓRMULA INFANTIL A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES FÓRMULA INFANTIL CONSTITUÍDA 100% DE AMINOÁCIDOS LIVRES, INDICADA PARA O TRATAMENTO DE ALERGIA SEVERA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA (APLV), À SOJA E À PROTEÍNAS MÚLTIPLA	R\$ 358,40

Publicado por:
Vitória Rafaela Nunes
Código Identificador:15D9BBA7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul no dia 14/07/2025. Edição 4117
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/>